In Trebere scultetus in Trebere presentet celerario viij tal. cum j sol. et cum xxx pullis.

In Lumenigerade scultetus in L. presentet celerario lvij sol. cum xlii pullis et cum ix sol. advocaticios, qui cedunt collectori.

**It. in Ymmenrade** sunt viij sol. pertinentes ad eundem Cens. Occidentalem.

**It. in Merbeche** sunt xxx den quos solvit Theodericus Fronrade.

**It. in Roldesleyben** sunt iij sol. quos solv. Helvicus ib.  
pag. 33 | summa istius cens. xiiiij tal. et iiiij sol. — ab illo censu recipi-  
entur v tal. preter j sol. ad integrandam summam xxx tal. — it. de  
eodem censu recipientur vj sol. in aniv. Hertwici de Figulis. —  
it. iiiij sol. ad iiiij aniv. de Kemestete dandos, qui eciam recipientur  
de predicto Cens. Occidentali.

**Prebende maiores** it. xj [C: xij] prebende maiores cum de-  
canatu habebunt vj tal. cum v sol. in festo S. Michaelis quilibet x  
sol. habebit. — it. iiiij prebende pueriles habebunt j tal. et manebit  
j tal. superfluum preter vi den. Quod talentum cum xij sol. super-  
stitis in summa xxx tal. semper faciatis vicariis cadere ab  
aniv. Conradi Scriptoris usque ad festum Assumptionis Marie.  
Ita quod domini canonici habeant añonam in aniv. integrum,  
scil. iiij f. in quo vicarii semper habebunt j sol. — it. in aniv.  
Theoderici prepositi ij sol. — it. in aniv. Waltheri | viii sol. —  
it. in aniv. Gothschalei advocati ij sol. — it. in aniv. Iohannis  
ecclesiastici ij vicarii equam tollent porcionem, quam estimo se-  
cundum maius et minus. — it. in aniv. Bertoldi Apoldi iiiij sol.  
— it. in aniv. domini Petri archiepiscopi iiiij sol. — it. in aniv.  
Henrici scholastici ij sol. — it. in aniv. Iacobi vicarii ij sol. —  
it. in ij aniv. de Tungede et Decem Milium Militum vicariis do-  
mini de Tungede equaliter tollet porcionem. — it. in die Assump-  
tionis S. Marie vicariis j sol. — illos superstites den. vicariis  
cedere faciatis et tunc añonam integrum recipiat. [C: it. in villa  
Bila Albertus de Bila habet in feodum iiiij mans. de quibus dabit  
iiij f. sil. et xiiij m. av. cum j m. — it. Albertus de Bila habet  
in feodam ij mans. qui dicuntur Kalen Huve — it. de curia sua  
dabit ij sol., quam eccl. habet de imperio.]

pag. 35 | Nota<sup>2</sup> quod añona de mans. supra scriptis dividitur

<sup>1</sup> Ds. Abs. fehlt in A.      <sup>2</sup> Erst hier finden wir also die Fortsetzung,  
wie bereits Seite (15) angegeben.

dupliciter<sup>1</sup> — una enim pars vocatur *Corpus Prebende* et hoc ex speciali gracia aliquando datur absentibus — alia autem pars vocatur *Inter Presentes* et hoc dupliciter; quedam chorales que distribuuntur in choro, in festis et in aniv. mortuorum et has presencias nemo accipiet, nisi ad chorum veniat suis temporibus quando distribui solent, vel excusetur legitima excusacione a iure concessa. — alie autem presencie vocantur *Distribucio Inter Presentes* et he presencie in añona ex'ra chorum distribuuntur illis canonicis qui residentes sunt, tali modo, quod si aliquis ab'que licentia sui decani et cap. per totum añum absens fuerit neque de Corpore neque de ista divisione nichil dabatur sibi. Si autem per dimidium añum defuerit et reversus per aliam medium partem añi chorum frequenter frequenter<sup>2</sup> predictarum ij distribucionum, vid. de Corpore et Inter Presentes dimidiatas sibi dari debet; id ipsum fiet de quarta parte añi quod si per quartam partem añi d'servierit, pag. 36 | quarta pars detur sibi. Eadem distribucio servabitur de mortuis, ita quod quando unus canonicorum moritur, tunc cessabunt presencie chorales; tamen ab illo die per j añum alie distribuciones sibi servire debent, tam de corpore quam de presenciais extra chorum, ut ex his debita sua persolvantur et testamentum condecens statuatur, predicta enim divisio in año qui fabrice deseruit observetur, ita quod quicunque prebendam mortui recipit, ille presencias chorales tantummodo recipiet per illum añum, fabrice si deseruit, aliud autem cedat fabrice ut est dictum.

**De Corpore prebende añone** item nota quod summa mans. et añone que *Corpus Prebende* dicitur est hec:

**In villa Byla**<sup>3</sup> de viij mans. et j dantur v f. tr., xij f. sil.  
iiij f. ord. et iij m. et iiiij f. av.

**It. in villa Windehusen** sunt ij mans. qui solv. ad eandem distribucionem, que Corpus vocatur xij f. vid. iiiij tr., iiiij ord. et iiiij sil.

**It. in villa Har Wertere**<sup>4</sup> de allodio sito ib. dantur v. f. tr., pag. 37 v. sil. et iiiij ord.

**It. in villa Haverungen** de allodio ad eandem distribucionem dantur vj f. sil. et vj f. av.

**It. de Voylsborg**<sup>5</sup> ad eandem distribucionem dantur de allodio viij f. tr. et viij f. ord.

**It. de villa Leymbeche**<sup>6</sup> ad eandem distribucionem dantur de quibusdam agris ij m. sil.

**It. molendinum ante Portam Aquarum** ad eandem distribucionem solv. viij f. sil. preter iiiij m.

<sup>1</sup> A: primo dupliciter.      <sup>2</sup> A: diligenter statt frequenter.      <sup>3</sup> A:  
Bela.      <sup>4</sup> A: Horwertere.      <sup>5</sup> A: Voylspurch.      <sup>6</sup> A: Leinbeche.

**It. de villa Blidungen et Trebere** [siehe Anmerkung 5.], ad eandem distribucionem dantur xij f. av.

**It. in villa Gerspeche** ad eandem distribucionem dantur iiiij f. sil. et iiiij f. av.<sup>1</sup>

**It. de Rure ante civitatem North.** ad eandem distribucionem de ij mans. dantur iij f. sil., j f. ord. et ij f. av. — it. nota quod de aenona prescripta que | Corpus vocatur debet dari ad vicariam domini Jacobi iij f. tr., iij sil. et iiiij f. ord. — it. ij vicariis, qui primam missam observant, debent dari de eadem aenona viij f. sil. — it. de eadem aenona dantur ecclesiastico iiiij f. sil. — it. de eadem aenona in aniv. parentum Kerstani de Sangerhusen datur j f. tr., j f. ord. et ij sil. — it. in aniv. Arnoldi canonici de eadem aenona datur j f. sil. — it. in Cena Domini datur ad magnum panem j f. tr. — quod autem superest dividitur inter canonicos et alios, qui recipere debent et quorum interest. — summa istius aenone, que Corpus vocatur: summa tr. xxij f. et j, summa sil. xlij f. preter ij m., summa ord. xxvij f., summa av. xxxij f.

#### De divisione que vocatur Inter Presentes.

**It.** nota quod ad distribucionem, que vocatur Inter Presentes de mans. et de annona prescriptis:

**In campus North.** — est j mans. qui solv. ij f. tr., ij sil. et ij ord.

**It. in villa Byla<sup>2</sup>** de iiiij mans. ad eandem distribucionem datur j f. tr., xij f. sil., ij f. ord., iij f. av.

**It. in villa Rysla<sup>3</sup>** de vij mans. ad eandem distribucionem dantur viij f. tr., viij f. sil., de ord. xij f. et de av. j f.

**It. in villa Windehusen** ad eandem distribucionem de j mans. dantur j f. tr., j f. sil. et j f. ord.

**It. in villa Petersdorf<sup>4</sup>** ad eandem distribucionem sunt vj mans., solv. v f. sil.<sup>5</sup> et tantum av.

**It. in villa que Vorryth<sup>6</sup>** (dicitur) ad eandem distribucionem de molendino dantur iij f. sil.

**It. de villa Doringehusen** ad eandem distribucionem de j mans. datur j f. | ord. et j f. sil.

**It. de villa Ryth Northusen<sup>7</sup>** ad eandem distribucionem dantur de j mans. ij f. ord.

**It. in villa Borkesleyben** ad eandem distribucionem dantur de j mans. iij f. sil. xvij m. sil. et xvij m. ord.

**It. in Rynkeleyben** de parochia cedit anuatum ad eandem distribucionem vid. vj f. tr. vj sil. et xj f. ord.

<sup>1</sup> A: ord.

<sup>2</sup> A: Belan.

<sup>3</sup> A: Resla.

<sup>4</sup> A: Peterstorph.

<sup>5</sup> A: et j.

<sup>6</sup> A: Vorreth.

<sup>7</sup> A: Rith Nordhusen.

**It. in villa Tumen Wertere<sup>1</sup>** est j mans. solv. ij f. ord. — summa istius distribucionis est: in tr. xvij f., it. in sil. xl f. preter j et de isto datur celerario j f. sil., it. summa ord. xxxiiij f., it. summa av. est hec viiiij f. — Nota<sup>2</sup> prius positus est j f. tr. de distribucione Corporis — it nota ad illam distribucionem spectat quod | in Cena Domini cuiilibet canonicorum et vicariorum pag. 41 et ecclesiastico dabatur j panis scil. canonicis cuiilibet additur quartale vini. — it. nota, quod eccl. habet in Frankenhusen iiiij casas<sup>3</sup> que solv. viij partes salis, quod homines de Byla de minori ad vocaciam solent ducere et dabuntur eis j ferto pro theloneo.

**De presenciis, que tantum in choro distribuuntur in aenona.** It. nota de

**divisione, que Presencie Chorales vel Fidelia nuncupantur, propter[ea] quia tantum in festis sanctorum et in aniv. mortuorum solent distribui;** ad hanc distribucionem cap. habet in Frankenhusen sicut primo prescriptum est ij mans., solv. v f. ord. et v f. sil., qui sic distribuuntur: in aniv. domini Bertoldi scolastici dantur xxx m. ord. et xvij m. sil., it. in aniv. domini Rudolfi cantoris dantur iij f. vid. xvij m. ord. et in tantum sil., | it. in aniv. Lodewici custodis datur j f. sil., it. in die Marie pag. 42 Magdalene datur j f. sil., it. ad ij candelas comparandas, que stant prope Aucam, datur j f. ord.

**It. in villa Badere** ad eandem distribucionem cap. [habet] j mans. solv. j f. ord. et j f. sil., qui distribuuntur in aniv. domini Dythmari cantoris<sup>4</sup> et de eodem mans. datur j f. tr. qui datur ad stipam.